PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21.04.2023
   № 29-р
О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в летний период 2023 года на территории муниципального образования Высоковское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области

В целях обеспечения безопасности на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев с людьми (в том числе детей) на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Высоковское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденными постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322 (в редакции постановлений от 21.06.2007 № 235, от 01.11.2010 № 655, от 31.12.2010 № 867, от 22.07.2021 № 472)  и в связи с несоответствием мест массового отдыха населения по ряду требований и условий, предъявляемых к обеспечению безопасности людей на водных объектах
Администрация Высоковского  сельского поселения Новодугинского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1.  В период купального сезона 2023 года запретить купание населения на открытых водоемах на территории Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.
2. В местах массового отдыха людей на водоемах установить предупреждающие (запрещающие) аншлаги с информацией о запрете купания.
3. Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в летний период.
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, расположенных на территории муниципального образования Высоковское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области, провести профилактические беседы с работниками, учащимися о правилах поведения на воде.
           4. Настоящее распоряжение подлежит размещению в сети Интернет на сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в разделе «Высоковское сельское поселение» и обнародованию на информационных стендах поселения.

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Высоковское сельское поселение

Новодугинского района Смоленской области                               А.А. Ичетовкин
_1335784199.doc
[image: image1.png]